Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Иркутская область город Усть-Илимск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

от «31» августа 2023г. № 212

О запрете курения в здании школы
и на прилегающей территории

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10 июля № 87-ФЗ  «Об
ограничении курения табака», в целях соблюдения ст. 51 Закона РФ «Об образовании» и
Устава образовательного учреждения, пропаганды здорового образа жизни, повышения
успеваемости, дисциплины учащихся, обеспечения пожарной безопасности и  учета
отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, -

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Запретить обучающимся курение табака, курительных смесей (насвай, снюс),
электронных сигарет, вейпов в здании школы и на её территории.

2. Классным руководителям:
1) провести разъяснительную работу с обучающимися  о культуре поведения,

пожарной безопасности, об отношении к сохранности материальных ценностей, вреде
употребления ПАВ (курение табака, курительных смесей (насвай, снюс), электронных
сигарет, вейпов) и исключения этого влияния на «пассивных» курильщиков;

2) предупредить родителей обучающихся об ответственности за действия
несовершеннолетних;

3)   проводить расследование каждого случая курения: требовать от учителей
докладные записки, от учащихся – объяснительные записки. В обязательном порядке
вызывать родителей обучающихся, информируя их о нарушении действующего
законодательства.

3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Габрина

		2023-12-09T08:44:59+0800
	Габрина Наталья Николаевна